Blatt 1
BILANZ zum 31. Dezember 2017

Rasteder Biirgergenossenschaft eG Photovoltaikgenossenschaft, Rastede

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermogens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten 1,00 1,00

Il. Sachanlagen

1. technische Anlagen und
Maschinen 600.883,00 652.281,00

B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige
Vermégensgegensténde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 5.431,96 9.099,61
2. sonstige Vermoégensgegenstéande 2.502.54 7.934,50 391,09
Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 243.722,92 206.684,46

C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.429,82 2.577,09

854.971,24 871.034,25

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2017

Rasteder Biirgergenossenschaft eG Photovoltaikgenossenschaft, Rastede

PASSIVA

A. Eigenkapital

|. Geschaftsguthaben
1. der verbleibenden Mitglieder
2. der ausscheidenden Mitglieder

II. Kapitalriicklage
IIl. Ergebnisrtcklagen

1. gesetzliche Rucklage
2. andere Ergebnisriicklagen

IV. Jahresiiberschuss

V. Vortrag auf neue
Rechnung

B. Riickstellungen

1. Steuerrtckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 17.436,00 (EUR 17.436,00)
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 167.093,00
(EUR 184.529,00)
2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 1.951,78 (EUR 2.449,44)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 864,87
(EUR 1.070,07)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 867,53
(EUR 1.070,07)

EUR

573.000,00
—1.000.00

20.825,02
22.755.55

867,29
11.979.17

184.529,00

1.951,78

867.53

Geschéftsjahr

EUR

574.000,00

7.900,00

43.580,57

29.295,90

0,00

12.846,46

187.348,31

854.971,24
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Vorjahr
EUR

573.000,00
1.000,00

7.850,00

17.222,93
18.836,78

36.020,61

0,25

2.097,74
9.521,43

201.965,00

2.449,44

1.070,07

871.034,25

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Rasteder Biirgergenossenschaft eG Photovoltaikgenossenschaft, Rastede

1

. Umsatzerlése

2. sonstige betriebliche

Ertrage

3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

4. Abschreibungen

10.

a) aufimmaterielle Vermdégens-
gegensténde des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

. sonstige betriebliche
Aufwendungen

. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage
- davon Zinsertrage
aus der Abzinsung von
Ruckstellungen EUR 21,13
(EUR 43,96)

. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
- davon Zinsaufwendungen
aus der Abzinsung von
Ruckstellungen EUR 267,40
(EUR 206,97)

. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

. Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr
EUR
115.647,47

1,25

1.080,11

51.398,00

11.973,81

41,26

10.644,99

11.297.17

29.295,90

29.295,90
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Vorjahr
EUR
125.766,20

1.088,58

1.263,89

51.398,00

12.956,24

94,29

11.517,38

13.792.95

36.020,61

36.020,61

Handelsrecht



