BILANZ zum 31. Dezember 2017

Rasteder Bürgergenossenschaft eG Photovoltaikgenossenschaft, Rastede

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
technische Anlagen und Maschinen		600.883,00	652.281,00
B. Umlaufvermögen			
 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände 	5.431,96 2.502,54	7.934,50	9.099,61 391,09
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		243.722,92	206.684,46
C. Rechnungsabgrenzungsposten		2.429,82	2.577,09
		854.971,24 ———	871.034,25 ———

Rasteder Bürgergenossenschaft eG Photovoltaikgenossenschaft, Rastede

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
 Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder der ausscheidenden Mitglieder 	573.000,00 	574.000,00	573.000,00 1.000,00
II. Kapitalrücklage		7.900,00	7.850,00
III. Ergebnisrücklagen			
 gesetzliche Rücklage andere Ergebnisrücklagen 	20.825,02 <u>22.755,55</u>	43.580,57	17.222,93 18.836,78
IV. Jahresüberschuss		29.295,90	36.020,61
V. Vortrag auf neue Rechnung		0,00	0,25
B. Rückstellungen			
 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	867,29 <u>11.979,17</u>	12.846,46	2.097,74 9.521,43
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 17.436,00 (EUR 17.436,00) - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 167.093,00 (EUR 184.529,00) 2. Verbindlichkeiten aus	184.529,00		201.965,00
Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	1.951,78		2.449,44
EUR 1.951,78 (EUR 2.449,44) 3. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 864,87 (EUR 1.070,07) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 867,53 (EUR 1.070,07)	<u>867,53</u>	187.348,31	1.070,07
		954 071 04	971 024 25
		854.971,24 ————	871.034,25 ————

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Rasteder Bürgergenossenschaft eG Photovoltaikgenossenschaft, Rastede

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	115.647,47	125.766,20
2. sonstige betriebliche Erträge	1,25	1.088,58
Materialaufwand a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.080,11	1.263,89
4. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	51.398,00	51.398,00
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	11.973,81	12.956,24
 6. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon Zinserträge aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 21,13 (EUR 43,96) 	41,26	94,29
7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 267,40 (EUR 206,97)	10.644,99	11.517,38
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	_11.297,17	13.792,95
9. Ergebnis nach Steuern	29.295,90	36.020,61
10. Jahresüberschuss	29.295,90	36.020,61